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MSCI Indeces, пункты
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ты ряда крупных компаний, по итогам торгов Nik-
kei остановился на уровне -0,94%. Из других бирж 
в минусе также Kospi =-0,36%, китайские биржи 
подросли, Hang Seng на 0,39, SSE на 2,41%. На дви-
жение индекса Kospi повлияло снижение акций 
Samsung Electronics на 3,2% после заявления ком-
пании, что ожидается ослабление мирового спро-
са на ее продукцию, а укрепление воны может 
негативно отразиться на размере операционной 
прибыли. Позитивная динамика китайских бирж 
объясняется хорошей корпоративной отчетностью 
(так, промпредприятия в декабре показали повы-
шение прибыли четвертый месяц подряд), ростом 
индекса деловой конъюнктуры (повысился за 
квартал с 122,8 до 124,4 пункта), а также ожида-
ниями снятия двенадцатилетнего запрета на про-
дажу в стране игровых консолей (запрет объяс-
нялся опасениями, что данные устройства могут 
нанести вред физическому и умственному разви-
тию молодежи). Кроме того, дополнительным 
позитивом для инвесторов стало заявление На-
родного банка Китая о том, что ожидается ускоре-
ния роста экономики страны в текущем году с 
7,8% до 8%, что совпадает с прогнозами МВФ. 

 Золото. На укреплении  доллара це-
ны драгметаллов вчера снижались, утром поне-
дельника золото продавалось по 1659,3, к 14.00 
по  1655,63, сегодня с утра фьючерсы на золото = 
1658,19, серебро = 30,98, платину = 1675,2, палла-
дий = 742,45 долл. за унцию 

 Нефть. Brent и Light утром вчера шли 
по 113,14 и 95,9, к 14.00 по  113,09 и 95,9, утром 
сегодня по 113,46 и 96,61 долл. за барр., понижа-
тельное влияние укрепления доллара нивелиро-
валось ростом напряженности на Ближнем Восто-
ке (так, в Египте объявлено чрезвычайное поло-
жение в городах Порт-Саид, Суэц и Исмаилия, 
есть жертвы). 

 События, статистика, прогноз. Нач-
нется двухдневное заседание ФРС. По США также 
ждем финансовые отчеты ряда компаний США и 
индекс потребительского доверия (19.00). Фью-
черсы на биржевые индексы США сейчас торгуют-
ся в преобладающем плюсе, Азия разнонаправле-
но, нефть не снижается. Наши биржи  показали 
вчера настолько хороший рост, что сегодня инве-
сторы могут начать фиксировать прибыль.  

Полная версия ежедневного аналитическо-
го обзора, 29.01.2013 

  

     США. Биржи понедель-
ника закрылись разнонаправлено, 

индекс Dow Jones =-0,1%, S&P =-0,18, NASDAQ 
=+0,15%. Проходят аукционы по продаже UST, раз-
мещение госбумаг традиционно отвлекает капита-
лы  с рынка акций. Важным событием станет двух-
дневное заседание ФРС, начнется сегодня, про-
должится завтра, результаты станут доступны 
поздно вечером и отыгрывать решения биржи 
будут уже в четверг. В отношении корпоративной 
отчетности отметим, что в целом на данный мо-
мент две трети компаний (особенно это касается 
финансового сектора) отчитались лучше ожида-
ний.  

 Россия. Как и прогнозировали Евро-
финансы, торги закрылись ростом индексов, 
ММВБ на 1,22, РТС на 1,03%. Премьер назвал три 
проблемы американской экономики, беспокоящих 
Россию, это бюджетный дефицит, безработица и 
сложная система принятия решений. Что же каса-
ется приватизации в России, премьер считает, что 
для осуществления эффективного контроля в гос-
компаниях государству нужно сохранять за собой 
долю в виде блокирующего пакета акций. В обыч-
ной жизни регулятор предложил, в частности, бан-
кам прямое РЕПО на 1 день в 130 млрд. руб., на 
утреннем аукционе выдано 127 млрд. под 5,66%, 
спрос составил 238 млрд., ставка рынка 4,93%. 
Спрос на вечернем аукционе равен 14 млрд., вы-
дано 3 млрд. под 6,41%. Кроме того, ЦБ начал вы-
дачу годовых кредитов, в понедельник предложе-
но 500 млрд. руб., минимальная ставка 8%.  Казна-
чейство проведет сегодня аукцион на размещение 
средств федерального бюджета на банковских 
депозитах, предложение равно 100 млрд. руб., 
минимальная ставка размещения 5,5%, срок 7 
дней. Для сравнения: уровень инфляция за 2012 г. 
в 6,6% превысил среднеевропейскую в 2,9 раза 
(2,3% в ЕС). 

 Европа. При положительном завер-
шении сессии для FTSE 100 и CAC 40 
(соответственно на 0,16 и 0,07%), DAX снизился на 
0,32%.  

 Азия. Япония на 2013-2014 финансо-
вый год (начинается в апреле) прогнозирует рост 
экономики на 2,5%, основываясь на ожидаемом  
успехе стимулирующих мер нового правительства. 
Тем не менее, в понедельник инвесторы не торо-
пились покупать, используя значительный рост 
индекса накануне и негативно оценивая результа-
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Фондовые рынки: Америка & Россия 

 Тел: (495) 545-35-35,  е-mail: analytics@eufn.ru 

 II. Фондовые рынки 

2.1. Америка & Россия 

Dow Jones Industrial Average: ежедневные 
данные - последние шесть недель
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Dow Jones Industrial Average: 
недельные данные - последний год
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Dow Jones Industrial Average: 
месячные данные - посл. 15 лет
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S&P 500 Index: ежедневные данные - 
последние шесть недель
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S&P 500 Index: недельные данные - 
последний год
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S&P 500 Index: месячные данные - 
последние 15 лет
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Индекс РТС: ежедневные данные - 
последние шесть недель
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Индекс РТС: недельные данные - 
последний год
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Индекс РТС: месячные данные - 
последние 15 лет
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Источники данных: Bloomberg.  
Расчеты: ИК «Еврофинансы». 



 

 

4 

"ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ "ЕВРОФИНАНСЫ", www.eufn.ru   

Фондовые рынки: Европа 

 Тел: (495) 545-35-35,  е-mail: analytics@eufn.ru 

2.2. Европа 

 

 

 

FTSE 100 Index: ежедневные данные - 
последние шесть недель
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FTSE 100 Index: недельные данные - 
последний год
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FTSE 100 Index: месячные данные - 
последние 15 лет
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DAX Index: ежедневные данные - 
последние шесть недель
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DAX Index: недельные данные - 
последний год
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DAX Index: месячные данные - 
последние 15 лет
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CAC 40 Index: ежедневные данные - 
последние шесть недель
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CAC 40 Index: недельные данные - 
последний год
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CAC 40 Index: месячные данные - 
последние 15 лет
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Источники данных: Bloomberg.  
Расчеты: ИК «Еврофинансы». 
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"ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ "ЕВРОФИНАНСЫ", www.eufn.ru   

Фондовые рынки: Европа 

 Тел: (495) 545-35-35,  е-mail: analytics@eufn.ru 

 

 

 

MIB Index: ежедневные данные - 
последние шесть недель
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MIB Index: недельные данные - 
последний год
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MIB Index: месячные данные - 
последние 15 лет
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IBEX 35 Index: ежедневные данные - 
последние шесть недель
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IBEX 35 Index: недельные данные - 
последний год
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IBEX 35 Index: месячные данные - 
последние 15 лет
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Athex Composite Index: ежедневные 
данные - последние шесть недель
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Athex Composite Index: недельные 
данные - последний год
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Athex Composite Index: месячные 
данные - последние 15 лет
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Источники данных: Bloomberg.  
Расчеты: ИК «Еврофинансы». 
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"ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ "ЕВРОФИНАНСЫ", www.eufn.ru   

Фондовые рынки: Азия 

 Тел: (495) 545-35-35,  е-mail: analytics@eufn.ru 

2.3. Азия 

 

 

 
Shanghai Composite: ежедневные данные - 

последние шесть недель
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Shanghai Composite: недельные 
данные - последний год
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Shanghai Composite: месячные 
данные - последние 15 лет
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Hang  Seng Index: ежедневные данные - 
последние шесть недель

22000

22500

23000

23500

28
.0

1
25

.0
1

24
.0

1
23

.0
1

22
.0

1
21

.0
1

18
.0

1
17

.0
1

16
.0

1
15

.0
1

14
.0

1
11

.0
1

10
.0

1
09

.0
1

08
.0

1
07

.0
1

04
.0

1
03

.0
1

02
.0

1
31

.1
2

28
.1

2
27

.1
2

24
.1

2
21

.1
2

20
.1

2
19

.1
2

18
.1

2
17

.1
2

14
.1

2
13

.1
2

12
.1

2
11

.1
2

Hang  Seng Index: недельные 
данные - последний год
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Hang  Seng Index: месячные данные 
- последние 15 лет
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NIKKEI 225 Index: ежедневные данные - 
последние шесть недель
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NIKKEI 225 Index: недельные 
данные - последний год
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NIKKEI 225 Index: месячные данные 
- последние 15 лет
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Источники данных: Bloomberg.  
Расчеты: ИК «Еврофинансы». 
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"ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ "ЕВРОФИНАНСЫ", www.eufn.ru   

Фондовые рынки: Латинская Америка 

 Тел: (495) 545-35-35,  е-mail: analytics@eufn.ru 

2.4. Латинская Америка 

 

 

 

Mexico IPC Index: ежедневные данные - 
последние шесть недель
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Mexico IPC Index: недельные 
данные - последний год
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Mexico IPC Index: месячные данные 
- последние 15 лет
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Brazil Bovespa Index: ежедневные данные - 
последние шесть недель
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Brazil Bovespa Index: недельные 
данные - последний год
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данные - последние 15 лет
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Argentina Merval Index: ежедневные 
данные - последние шесть недель
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Источники данных: Bloomberg.  
Расчеты: ИК «Еврофинансы». 
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"ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ "ЕВРОФИНАНСЫ", www.eufn.ru   

Сырьевые рынки: нефтяной рынок 

 Тел: (495) 545-35-35,  е-mail: analytics@eufn.ru 

 III. Сырьевые рынки 

3.1. Динамика нефтяного рынка 
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Нефть марки WTI: ежедневные данные - 
последние шесть недель, $/баррель
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Трансконтинентальный спрэд, $/баррель
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Источники данных: Bloomberg (ICE, NYMEX).  
Расчеты: ИК «Еврофинансы» 
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"ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ "ЕВРОФИНАНСЫ", www.eufn.ru   

Сырьевые рынки: газ и бензин 

 Тел: (495) 545-35-35,  е-mail: analytics@eufn.ru 

3.2. Цены на газ и бензин 

 

 

 

Источники данных: Bloomberg (ICE, NYMEX, DOE).  
Расчеты: ИК «Еврофинансы» 

Природный газ - Европа: еженедельные 
данные, евро / мВт/ч
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Природный газ - Великобритания: 
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Природный газ - Великобритания: 
месячные дан., пенсов/терм
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Природный газ США: недельные 
данные, $/млн.бр.т.е.
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данные, , $/млн.бр.т.е.
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Фьючерс на бензин США: ежедневные 
данные, 1 к.= 42000 г., 1 пункт = 420$ 
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Цена на бензин в США: средняя по 
маркам и регионам, $/галлон
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Цена на бензин в США: средняя по 
маркам и регионам, $/галлон
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Природный газ США: ежедневные данные - 
последние шесть недель, $/млн.бр.т.е.
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"ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ "ЕВРОФИНАНСЫ", www.eufn.ru   

Сырьевые рынки: рынок металлов 

 Тел: (495) 545-35-35,  е-mail: analytics@eufn.ru 

3.3. Рынок металлов 

 

 

 

Источники данных: Bloomberg (LME).  
Расчеты: ИК «Еврофинансы» 
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последние шесть недель, $/метр. тонну
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Фьючерс на медь: ежедневные данные - 
последние шесть недель, $/метр. тонну
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Фьючерс на медь: недельные 
данные, $/метр. тонну
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